[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 036/2020

Ao Senhor
Enio Vieira Chaves
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

A Vereadora que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal, a seguinte Indicação:

			Que o Executivo Municipal através da Secretaria de Saúde e Bem e Estar estude a possibilidade que seja disponibilizado atendimento de um Cardiologista e um Urologista ao menos uma vez por mês.

J U S T I F I C A T I V A

			A vereadora faz essa solicitação, pois tendo esse especialista ajudaria e muito no trabalho de medicina preventiva com a população.

Sala das Sessões, 16 de Março de 2020.

Verª. Raquel Terra
Autora